
   BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ,  

công chức, viên chức cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính thuộc phạm vi quản 

lý của Bộ Khoa học và Công nghệ (giai đoạn 2025 - 2026) 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02/3/2025 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và 
Công nghệ; 

Căn cứ Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư về tích cực triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, 
chuyển mạnh cấp cơ sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế - xã hội, quốc 
phòng an ninh; 

Căn cứ Quyết định số 1581/QĐ-TTg ngày 22/07/2025 của Thủ tướng 
Chính phủ ngày 22/7/2025 ban hành Kế hoạch tiếp tục hoàn thiện tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị và chuẩn bị Đại hội đảng bộ các cấp; 

Căn cứ Công văn số 17/CV-BCĐ ngày 21/8/2025 của Ban chỉ đạo sắp xếp 
ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ chức CQĐP 02 cấp của Chính phủ về 
việc bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên 

chức cấp xã sau sắp xếp; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn 

chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã sau sắp xếp đơn vị 

hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ (giai đoạn 2025 - 

2026). 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Giám đốc Học viện 

Chiến lược Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng; 

- UBND các tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương; 

- Sở KH&CN các tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương; 

- Lưu: VT, TCCB. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 
 

 
Hoàng Minh 



 
 

 

 


		2025-11-13T18:20:53+0700


		2025-11-13T19:15:46+0700
	Hoàng Minh


		2025-11-14T08:28:56+0700


		2025-11-14T08:28:56+0700


		2025-11-14T08:28:56+0700


		2025-11-14T08:28:56+0700




